УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

(Управление образования)

ПРИКАЗ

__13.03.2017__№ _91_
      р.п. Переяславка

Об организации подготовки к
летней оздоровительной

кампании 2017 года

Во исполнение постановления главы муниципального района от 17.02.2017 № 713-па «Об обеспечении оздоровления, отдыха  и занятости детей муниципального района имени Лазо в 2017 году», в целях обеспечения качественной организации летнего отдыха и занятости детей
ПРИКАЗЫВАЮ:
         1. Утвердить:

         1.1. Прилагаемый реестр оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей в муниципальном районе имени Лазо на период летних каникул 2017 года (приложение 1).

         1.2.  Прилагаемую форму путевки в оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей (приложение 2).

2. Отделу информационно - методического обеспечения Управления образования  (Ефремова Н.А.) обеспечить контроль за подготовкой к летней оздоровительной кампании в образовательных организациях муниципального района, в марте – апреле 2017 г.
        3.    Руководителям образовательных организаций:

         3.1.  Разработать  план подготовки к летней оздоровительной кампании в образовательной организации, в срок до 15 апреля  2017 года.
        3.2. Обеспечить разработку  инновационных программ летних профильных объединений, оздоровительных лагерей с дневным пребыванием, в том числе интеллектуальных программ для одаренных детей, работу школы будущих избирателей, работу объединений технической направленности, инициативных групп учащихся по реализации школьных проектов, активизировать деятельность школьных СМИ, в срок до 30 апреля 2017 года.

3.3. Подготовить материально-техническую базу оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей, в срок до 10 апреля 2017 года (предоставить в МКУ ЦБУ «ТОМООУ» заявки на приобретение посуды, мягкого инвентаря, моющих средств), в соответствии с планом финансово – хозяйственной деятельности образовательной организации на 2017 г.

3.4. Обеспечить качественный подбор и расстановку педагогических кадров для летних формирований и оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей, в срок до 20 апреля 2017 года.

3.5. Составить предварительную карту летней занятости детей и подростков согласно приложению (приложение 3,4), направить в Управления образования на бумажных носителях и в электронном виде по адресу: osmanova.larina@mail.ru, в срок до 15 апреля 2017 года.

3.6. Оказать содействие учащимся в организации временного трудоустройства  в каникулярный период.

3.7. Провести  работу по организации оздоровления учащихся в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей за счет средств родительской оплаты в соответствии с прилагаемым реестром оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей в муниципальном районе имени Лазо на период летних каникул 2017 года.

3.8. Рассмотреть возможность организации и проведения в период летней оздоровительной кампании лагерей труда и отдыха, социальной практики для учащихся старшей школы.

4.     Руководителям учреждений дополнительного образования детей муниципального района имени Лазо:

4.1. Разработать совместные планы работы в период летней оздоровительной кампании 2017 года с руководителями общеобразовательных организаций, на базе которых организованы объединения дополнительного образования, в срок до 20 апреля 2017 года.

4.2. Рассмотреть возможность разработки и проведения в период летней оздоровительной кампании элективных практико-ориентированных курсов для учащихся общеобразовательных организаций, организации социальной практики для учащихся старшей школы.

4.3. Составить план проведения культурно-массовых, спортивных мероприятий, походов на период летней оздоровительной кампании, в срок до 20 апреля 2017 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Сабаеву Н.С.
Начальник Управления образования                                              О.М. Абдулин
                                                                     Приложение 3 к приказу
                                                                         Управления образования
                                                                     от 13.03.2017  № 91

	Мониторинг оздоровительной кампании детей в 2016/2017 году

МБОУ___________________________________

	Программа развития детского отдыха (наименование, сроки реализации)

Как осуществляется:

1. мониторинг выполнения программы

2. Оценка качества услуг по оздоровлению потребителями (родителями, детьми)

	Численность детей в территории,

всего

	из них охвачены организованными формами отдыха, оздоровления и занятости каникулярный период,

всего

	6 лет.

	1-5 кл.

	6-10 кл.

	Отдельно 16-17 лет

	Информация о численности детей, направленных
в организации отдыха и оздоровления, всего
	осень
	зима
	весна
	июнь
	июль
	август

	Загородные

оздоровительные лагеря
	количество лагерей, функционирующих в отчетном периоде
	х
	х
	х

	численность детей, направленных на отдых
	х
	х
	х

	Лагеря с дневным пребыванием детей

(с питанием)
	количество лагерей, функционирующих в отчетном периоде, всего
	х
	х
	х

	- на базе общеобразовательных учреждений
	х
	х
	х

	- на базе учреждений дополнительного образования
	х
	х
	х

	численность детей, направленных на отдых, всего
	х
	х
	х

	- на базе общеобразовательных учреждений
	х
	х
	х

	- на базе учреждений дополнительного образования
	х
	х
	х

	наличие программы (название)
	х
	х
	      х

	Лагеря с дневным пребыванием детей

(без питания)
	количество лагерей, функционирующих в отчетном периоде

	численность детей, направленных на отдых

	наличие программы (название)

	Палаточные лагеря
	количество лагерей, функционирующих в отчетном периоде

	численность детей, направленных на отдых

	Лагеря труда и отдыха
	количество лагерей, функционирующих в отчетном периоде

	численность детей, направленных на отдых

	Профильные объединения

(с питанием)
	количество объединений, функционирующих в отчетном периоде

	численность детей, направленных на отдых

	Профильные объединения

(без питания)
	количество объединений, функционирующих в отчетном периоде

	численность детей, направленных на отдых

	Трудовые объединения
	количество объединений, функционирующих в отчетном периоде

	численность детей, направленных на отдых

	Санатории
	численность детей, направленных на отдых

	Другие формы организации отдыха и оздоровления детей и подростков (туристские походы, экскурсии и т.д.)

	количество

	численность детей

	Информация о численности детей, находящихся в трудной жизненной ситуации

	Всего детей в данной категории:

	в т.ч. направленных на отдых и оздоровление

	из них: дети-сироты

	из них: дети-инвалиды

	Информация о численности детей, находящихся в социально-опасном положении

	Всего детей данной категории

	Из них охвачено организованным отдыхом, состоящих:

	- в КДН

	- в ПДН

	- на внутришкольном учете

	Трудоустройство подростков в каникулярный период

	количество, всего

	- через центр занятости населения

	- индивидуально

	- место трудоустройства

	Всего занято школьников (в % отношении от всего количества школьников
(без 9,11 классов)

	Укомплектованность оздоровительных учреждений педагогическими кадрами, всего

	Количество педагогических отрядов, действующих в отчетный период

	Кол-во пед. работников, работающих в оздоровительных организациях детей, всего

	в том числе:

	из числа студенческой молодежи

	из числа педагогов учреждений дополнительного образования детей

	из числа педагогов общеобразовательных учреждений

	Укомплектованность оздоровительных учреждений медицинскими работниками, всего

	в том числе:

врачей

	медсестер

	число детей, обратившихся за медицинской помощью, всего

	из них число детей, госпитализированных в ЛПУ

	число детей, у которых зарегистрированы инфекционные заболевания

	количество вспышек инфекционных заболеваний

	Стоимость путевки в лагеря с дневным пребыванием (в т.ч родительская плата)

	2-х разовое питание

	3-х разовое питание

________
                                                                                     Приложение 4 к приказу
                                                                                     Управления образования
                                                                                              от  13.03.2017    № 91
Предварительная информация о занятости  учащихся,
 состоящих на внутришкольном и учете ПДН, опекаемых
 в период летней оздоровительной кампании 2017 года

МБОУ_______________________________

	Занятость детей за лето 2017
	Всего чел. за 3 месяца
	Примечания

	июнь
	июль
	август
	итого

	ПДН
	ВШУ
	опекаемые
	ПДН
	ВШУ
	опекаемые
	ПДН
	ВШУ
	опекаемые
	ПДН
	ВШУ
	опекаемые

	1.Оздоровительный лагерь с дневным пребыванием (с питанием)

	 Указать предполагаемые  направления профильных отрядов

	2. Профильные отряды без питания (кол-во отрядов/ кол-во учеников)

	Указать предполагаемые  направления профильных отрядов

	3. Трудоустройство

	3.1.через Центр занятости

	3.2. индивидуально

	4. Работа в трудовых бригадах

	5. Санатории

	6. Загородные оздоровительные лагеря

	7. Отдых с родителями

	Итого:

	Всего в школе состоящих на учете ПДН

	% занятости

	Всего в школе состоящих на ВПУ

	% занятости

	Всего в школе опекаемых

	% занятости

Дата заполнения
Подпись руководителя